
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Buba Vojtěch, Bc.
Téma: Extrakce informací z webu založená na ontologiích (id 19294)
Vedoucí: Burget Radek, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem práce byla tvorba nástroje pro analýzu ontologií popsaných v jazycích RDFS a OWL s cílem identifikovat v

ontologii vztahy a entity použitelné pro extrakci informací z webových dokumentů. Za náročnější považuji studijní
etapu, protože problematika ontologií a souvisejících jazyků je poměrně rozsáhlá a rovněž metody extrakce
informací z webových dokumentů jsou spíše experimentální. Zadání považuji za splněné.

2. Práce s literaturou
 Student využíval konzultací s vedoucím, sám si rovněž aktivně vyhledával relevantní informační zdroje.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl v průběhu řešení průměrně aktivní, pracoval převážně samostatně, ale své řešení opakovaně

konzultoval. Na konzultace byl dobře připraven.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena včas, měl jsem možnost připomínkovat podobu technické zprávy a moje připomínky student

v práci zohlednil. Rovněž podobu vytvořené aplikace jsme v rámci dokončování opakovaně konzultovali.
5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Pan Buba nastudoval poměrně rozsáhlou problematiku ontologií a extrakce informací a vytvořil z mého pohledu

použitelný softwarový nástroj. Pracoval aktivně a podobu řešení opakovaně konzultoval.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 6. června 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

